
TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0108001/2022

M
l T I A«OR r

hl FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0108001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura  e parcelada aquisição de soro e

material hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do

município de Trizidela do Vale (MA).

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de

Saúde por intermédio da Pregoeira, torna público  o resultado do Pregão Eletrônico para

Registro de Preços n" 049/2022. Foi homologado o objeto desta licitação à seguinte

licitante:

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado

pela Sra. Fabiana Meireles do Nascimento, Secretária Municipal de Saúde de Trizidela do

Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria n° 08/2021 GP, conforme resultado
indicado abaixo:

Empresa 1: AB MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no
CNPJ sob n° 37.174.427/0001-16, com sede Rua Doutor Moisés Pimentel Neto, QA C°01

Sala 01, Campestre, CEP: 64.053-510, no município de Teresina- PI, representada por sua

representante legal Sra. Davia Maria Castelo Branco Cordeiro portadora da Cédula de
Identidade

abmed.distribuidora@.gmail.com / (86) 999398397.

149032 SSP/PI e CPF n° 131.663.103-63. CONTATOS: Email:n'

1° Colocada nos itens: 1,2,3,4,5,6 e7

Valor Total Homologado paiu empresa AB MED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI é R$ 42A550,00 (quatrocentos  e vinte e quatro mil e

quinhentos e cinquenta reais).

Empresa 2: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n°

08.353.510/0001-54, com sede Rua Henrique Pereira de Souza, n° 392, Parque Piauí, CEP:

65.636-210, no município Timon - MA, representada por seu representante legal Sr. Thyago

Layron Sampaio de Abreu portador da Cédula de Identidade rf 2.578.756 SSP/PI e CPF n°

032.244.343-17. CONTATOS: Email. gIobaldist.medicamentos@gmail.com / (99) 3212-

3003.

1° Colocada no item: 14.

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranli3o
CEP: 65.727-000- Site: wvvvv.trizideladovale.ma.gov.br

1



TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0108001/2022 -

211FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

Valor Total Homologado para empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI é R$

345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais).

Empresa 3: BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob

n° 31.842.120/0001-60, com sede Rua 06, n° 300, Bairro Jardim Nova Era, CEP: 65.306-

030, município de Santa Inês - MA, representada por seu representante legal Sr. Vinicius

Rodrigues Assad Maciel, portador da Cédula de Identidade n° 0386589920103
SESPDGPC/MA

biomedicaadm@.bol.com.br / (98) 98432-7957.

CPF n® 057.793.453-84. CONTATOS: Email.e

1° Colocada nos itens: 11,12 e 13.

Valor Total Homologado para empresa BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA é R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais).

Empresa 4: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°

39.707.683/0001-57, com sede Rua Asa-Branca, n° 56, Bairro Waldemar Hauer, CEP:

65.306-030, município de Londrina - PR, representada por seu representante legal Sr.

Thyago Spaini Lopes, portador da Cédula de Identidade n® 12622217-3 SESP/PR e CPF n°
051.227.119-41. CONTATOS: Email: comercial@gtmedhosDÍtalar.com.br / (43) 3336-

9222.

1® Colocada nos itens: 8,9 e 10.

Valor Total Homologado para empresa GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA é R$ 91.000,00

(noventa e um mil reais).

Valor Total Homologado para as empresas é de RS 524.595,00 (quinhentos e vinte e

quatro mil e quinhentos e noventa e cinco reais) em 05/10/2022.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

aos

Trizidela do Vale (MA), 05 de outubro de 2022.

Francisca Regílda Furtado Leite

Pregoeira
CPF: 199.914.089-23

Portaria n° 02/2022

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

2



TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0108001/2022mFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N° 01.558.070/0001-22

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÂO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

DESPACHO ENCAMINHANDO ARQUIVOS EM MÍDIA PARA
PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DA:

Comissão Central de Licitação/Pregoeira e Equipe de Apoio

PARA:

Setor de Tecnologia da Informação

ASSUNTO:
Encaminho a mídia contendo RESULTADO DE JULGAMENTO, referente ao

Pregão Eletrônico n° 049/2022, para as providências cabíveis.

Francisca K^gOTa Furtado Leite
Pregoeira

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizídela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br



TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0108001/2022mI-'LS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N” 01.558.0 70/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2022

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da
Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o “RESULTADO DE JULGAMENTO
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2022, foi afixado no quadro de avisos
desta Prefeitura Municipal na presente data.

99

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 05 de outubro de 2022.

Cristian^j0mz de Freitas
CPFrt)13.801.323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.ma.iiov.br



   prf"»^^llrT^3 CTuaOtO,

DIÁRIO OFICIAL TERCEIROS

DATA: 05/10/2022

Volume: 9 ● Número: 1385 de 5 de Outubro de 2022

ISSN 2764-726
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE/MA

PROC.QlüSpiXL
fls.,

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
É um veículo oficiai de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuações e decisões.

ACERVO

das as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma
etrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php.

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

Cl

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel:99 98276265

E-mail: oficialdiario2021 @gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
Avenida Deputado Carios Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Reason- Diário Oficiai: 1385/2022 issn 2764-7269. BR, ICP-BrasilPF A3, CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:'*'.801.323-*’ [2B4008FA1DE4A579]
Location; Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Carlos Melo NM670- Aeroporto
Date: 2022.10.05 17:09:57

ICP



CPL^THiZlDkUDOVAli:
PRQCQIQ&OoV f2(j^

3nLfls.,

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS : 125/2022 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Hh EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ; 126/2022 - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 049/2022 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0410001-1/2022 - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

4- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0410001-3/2022  - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

: '”.801.323-** em 05/10/2022 17:09:53 - IP com n°: 192.168.3.41
Autenticação em: wvw.trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1992

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF:

■Ta



Sm
asa

PR0C.XlijÜ%lül,,í2CQS^
YUMIZEN G DDI 2 - KIT COM
3X6,5ML R1 + 3X 2,5 ML
(LATEX),
(SUGESTÃO
HORIBA).

150 TESTES
DE MARCA:

3 HORIBA 12 KIT 4.536,00 54.moo

YUMIZEN G FIB 2 - KIT COM
12X2ML,
(SUGESTÃO
HORIBA).

480 TESTES
DE MARCA:4 HORIBA 12 KIT 1.617,00 19.404,00

YUMIZEN G CaC12 4
12X4ML.
(SUGESTÃO
HORIBA).

792 T
KIT

ESTES
DE MARCA:5 HORIBA 12 KIT 402,00 4.824.00

YUMIZEN G CTRL DDI I & II -
KIT COM 5X1 ML Ddi I + 5x1 ml
Ddi II. (SUGESTÃO DE MARCA:
HORIBA)

31.488,002.624,00HORIBA 12 KIT6

YUMIZEN G CUVETTES CX
C/1000 UND (SUGESTÃO DE
MARCA: HORIBA)

17.544,00HORIBA 12 CAIXA 1.462,007

YUMIZEN G CTRL 1 & II - KIT
COM 10X1ML CONT I + 10X1ML
CONT II. (SUGESTÃO DE
MARCA: HORIBA)

8.148,0012 KIT 679,00HORIBA8

YUMIZEN G IMIDAZOL - KIT
12X15ML, 960 TESTES
(SUGESTÃO DE MARCA:
HORIBA)

5.184,00KIT 432,00HORIBA 129

154.488,00VALOR TOTAL

GRUPO 2

REAGENTES DO ANALISADOR DE HEMATOLOGIA AUTOMÁTICO: MODELO H360 E MARCA: ERBA.
VALOR

TOTAL

REGISTRAD

VALOR

UNITÁRIO

REGISTRAD

O R$

ITEM

DOT.R
UNID.QUANT.MARCADESCRIÇÃO

O

R$

H360 DILUENTE - EMBALAGEM

COM 20L (SUGESTÃO DE

MARCA: ERBA)

3.876,00323,00UNIDADE12ERBA10

H360 LYSE - EMBALEGEM COM

500 ML (SUGESTÃO DE MARCA:

ERBA)
H CLEAN - EMBALEGEM COM 50

ML (SUGESTÃO DE MARCA:

ERBA)

5.736,00478,00UNIDADE12ERBA11

3.048,00254,00UNIDADE12ERBA12

12.660,00VALOR TOTAL

SECRETARIA DE SAÚDE - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ■ RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO: 049/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0108001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 049/2022 . , ^ .
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual, futura  e parcelada aquisição de soro e material hospitalar, para atenaer as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde, do município de Trizidela do Vale (MA).

O Município de Trizidela do Vale-MA/ Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde por intermédio da Pregoeira, torna
público 0 resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços n“ 049/2022. Foi homologado o objeto desta licitaçao à seguinte
licitante:

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pela Sra. Fabiana Meireles do
Nascimento, Secretária Municipal de Saúde de Trizidela do Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria n® 08/2021
GP, conforme resultado indicado abaixo:

Empresa 1; AB MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  . inscrita no CNPJ sob n“ 37.174.427/0001 -16, com sede Rua

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF; ***.801.323-" em 05/10/2022 17:09:53 - IP com n*; 192 168 3.41
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/dianooficial.php?id=1992

mi



Doutor Moisés Pimentel Neto, QA C01 Sala 01, Campestre, CEP: 64.053 -510, no município de Teresina - PI, representada por
sua representante legal Sra. Davia Maria Castelo Branco Cordeiro portadora da Cédula de Identidade çpi14^^2^$P/P|e ÇPF n°
131.663.103-63. CONTATOS: Email: abmed.distribuidora@qmail.com 

/ (86)999398397. PROCOirO O

io3fls..1“ Colocada nos itens; 1,2,3,4,5,6 e7

Valor Total Homologado para empresa AB MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI ̂  ̂$‘424'.550,GQ {quatrocentos
vinte e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais).

Empresa 2: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 08.353.510/0001 -54, com sede Rua Henrique Pereira de
Souza. n° 392, Parque Piauí, CEP: 65.636-210, no município Timon - MA, representada por seu representante legal Sr. Thyago
Layron Sampaio de Abreu portador da Cédula de Identidade n® 2.578.756 SSP/PI e CPF n*" 032.244.343 -17. CONTATOS: Email.
alQbaldist.medicamentos@amail.com / (99) 3212-3003.
1° Colocada no item; 14.

Valor Total Homologado para empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELI é R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais).

Empresa 3: BiOMEDlCA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob n*’ 31.842.120/0001 -60, com sede Rua 06, n*’
300, Bairro Jardim Nova Era, CEP: 65.306-030. município de Santa Inês - MA, representada por seu representante legal Sr.
Vinicius Rodrigues Assad Maciel, portador da Cédula de Identidade n° 0386589920103 SESPDGPC/MA e CPF n” 057.793.453 -84.
CONTATOS: Email. biomedicaadrn@bol.com.br / (98) 98432-7957.

V Colocada nos itens: 11,12e 13.

Valor Total Homologado para empresa BIOMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA é R$ 8.700.00 (oito mil e setecentos
reais).

npresa 4; GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n® 39.707.683/0001 -57, com sede Rua Asa-Branca, n° 56, Bairro Waldemar Hauer, CEP; 65.306-030.

município de Londrina - PR, representada por seu representante legal Sr. Thyago Spaini Lopes, portador da Cédula de Identidade
n° 12622217-3 SESP/PR e CPF n*' 051.227.119-41. CONTATOS: Email: comercial@qtmedhospitalar.com.br / (43) 3336-9222.

V Colocada nos itens: 8,9 e 10.
Valor Total Homologado para empresa
ODONTOLÓGICOS LTDA é R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais).

Valor Total Homologado para as empresas é de R$ 524.595,00 (quinhentos e vinte e quatro mil e quinhentos e noventa e
cinco reais) em 05/10/2022.

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram -se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA.

Trizidela do Vale (MA), 05 de outubro de 2022.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria n° 02/2022

GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ● EXTRATO DO TERMO DE
CONTRATO : 0410001-1/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N“ PP/0410001 -1/2022.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N“ PP/0410001 -1/2022. Processo Administrativo n° 1006001/2021 MODALIDADE: Pregão
Presencial N° 016/2021 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o n°
01.558.070/0001-22, e a empresa; empresa IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS  EIRELI -ME, inscrita no CNPJ sob n°
04.966.853/0001-33. OBJETO: contratação de empresa para a aquisição de material permanente para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração do Município de Trizidela do Vale - MA. VALOR: O valor total é de R$
e um mil e quinhentos e sessenta e cinco reais). DOTAÇÃO_ ORÇAMENTARIA: ORGAO: 02 Poder Executivo UNIDADE
GESTORA: 0215 Secretaria Municipal de Administração. FUNÇÃO: 04 - Administração. SUB-FUNÇAO: 122 Administração
Geral PROGRAMA: 0003 - Gestão Político Administrativa. PROJETO/ATIVIDADE: 1.005 - Aquisição de Equipamentos e

Mobiliários para a Secretaria de Administração. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material
Permanente FONTE DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos. BASE LEGAL: Lei heaerai n

VIGÊNCIA: 04 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. DATAde 17 de julho de 2002, e Lei n' 8.666/93 e suas alterações
DA ASSINATURA’ 04 de outubro de 2022. SIGNATÁRIOS: Sr. Enoque de Sá Barreto Filho, Secretário MunicijDal de
Administração, pela contratante, e a Sra. Rayanne Karolyne do Nascimento Sousa, representante da empresa, pela contratada.

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 0410001-3/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° PP/0410001 -3/2022

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° PP/0410001-3/2022, Processo Administrativo n° 1006001/2021 MODALIDADE: Pregão
Presencial N° 016/2021. PARTES; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n® 11.424.417/2021  e a Empresa:

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF; -.801.323-" em 05/10/2022 17:09:53 - IP com nj: 192 | 68 3 4^
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/dianooficial.phpfid-1992

S,.


